keluar dari agama islam atau murtad (Hasan, 2016).

Daudi, 1980 menyatakan Muhammad Arsyad menyiarkan dan mengembangkan agama

slam di wilayah Banjarmasin lebih kurang selama 40 tahun, dengan sabar dan tak kenal lelah.

Datanglah hari dimana saatnya beliaumenghembuskan nafas terakhir, yaitu pada tanggal 6

Syawal 1227 H atau bertepatan tahun 1812 M. Merebaknya ajaran agama islam ke setiap sudut

pada wilayah Kalimantan menggambarkan upaya dari Syekh Muhammad Arsyad alBanjari

beserta anggota keluarganya yang terdiri dari anak dan para cucunya yang telah memiliki ilmu

pemahaman yang diperoleh dari didikannya sendiri.